
Shuttle-Bus Halt auf Verlangen 
 

Samstag 
 
Engelberg in den Grünenwald: 
 
15:00 
15:30 
16:00 
 

 
17:00 
17:30 
18:00 

 
18:30 
19:00 
19:30 

 
20:00 
21:00 
22:00 

 
23:00 (nach 
Bedarf) 

Ca: 23:30 & 00:20 
Bahnersatzbus ZB mit Halt 
im Grünenwald (Richtung 
Dallenwil) 

 
Grünenwald obsi zum Bahnhof Engelberg: 
15:15 
15:45 
16:15 

16:45 
17:15 
17:45 
 

18:15 
18:45 
19:15 

 
19:45 
20:45 

 
21:45 
22:45 

Abfahrt Zentralbahn 
jeweils um  
**:02 bis 23:02 Richtung 
Luzern 

 
 

Sonntag 
 
Engelberg in den Grünenwald: 
 
15:00 
15:30 
16:00 
 

 
17:00 
17:30 
18:00 

 
18:30 
19:00 
19:30 

 
20:00 
21:00 
 

 
22:00 (nach 
Bedarf) 

Ca: 23:30 & 00:20 
Bahnersatzbus ZB mit Halt 
im Grünenwald (Richtung 
Dallenwil) 

 
Grünenwald obsi zum Bahnhof Engelberg: 
15:15 
15:45 
16:15 

16:45 
17:15 
17:45 
 

18:15 
18:45 
19:15 

 
19:45 
20:45 

 
21:45 
22:45 

Abfahrt Zentralbahn 
jeweils um  
**:02 bis 23:02 Richtung 
Luzern 

 
WICHTIG: Fahrgäste ab Grünenwald müssen über einen gültigen 
Fahrschein verfügen! Im Bus werden keine Tickets verkauft. 


